
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ  

Н А К А З

___  м. Київ ____

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року № 553-ІХ «Про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 27.05.2020 № 425 
«Деякі питання оптимізації* системи центральних органів виконавчої влади», 
Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року №1 9 ,  зі змінами) та 
наказу Міністерства фінансів України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про 
особливості складання паспортів бюджетних програм у період карантину», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року 
за № 388/34671, н а к а з у ю :

Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2407050 «Експлуатація 
державного водогосподарського комплексу та управління водними ресурсами», 
затвердженого наказом Міністерства енергетики та захисту довкілля України 
від 14 лютого 2020 року № 102, виклавши його у новій редакції, що додається.

В.о. Міністра Ольга БУСЛАВЕЦЬ

№417 від 01.07.2020



ЗА Т В ЕР Д Ж ЕН О
Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

{найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД №

(у редакції наказу Міністерства енергетики та захисту довкілля 
України

від " _________  ______________________  ___________ р.

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

! . 240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України

2.

(К П К В К  ДГІ)

2407000

(найменуванню головного розпорядника)

Державне агентство водних ресурсів України

3.

(Ю ІК В К Л Ь )

2407050

(найменування вшповідальнопо виконавця)

0421 Експлуатація державного водогосподарського комплексу та управління водними ресурсами
(К П К В К  ДБ) (К Ф К В К ) {найменування бюджетної програми)

4 . Обсяг бюджетних призначень^бюджетних асигнувань -  ̂ 481,9 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 2 050 J89.4 Гис. гривень.

та із спеціального фонду - 2 509 092,5 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Водний кодекс України від 06.06.1995 № 213/95-ВР (зі змінами);
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-VI (зі змінами);
Закон України від 14.01.2000 № 1389-X1V "Про меліорацію земель" (зі змінами);
Закон України від 24.05.2012 №4836-Ѵ1 "Про затвердження Загальнодержавної цільової програми розвитку водного господарства та екологічного оздоровлення басейну річки 
Дніпро на період до 202) року";
Постанова Кабінету Міністрів України від 08.04.1996 № 413 "Про затвердження Порядку ведення державного водного кадастру" (зі змінами};
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.03.1998 № 391 "Про затвердження Положення про державну систему моніторингу довкілля" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 “Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання



кошторисів бюджетних установ" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.10.20! І № 1101 "Про затвердження переліку платних послуг, які надаються бюджетними установами, шо належать до сфери 
управління Держанного агентства водних ресурсів";
Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 393 "Про затвердження Положення про Державне агентство водних ресурсів України" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від ! 1.10.2016 № 7)0  "Про ефективне використання державних коштів" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 № і 106 "Про виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 
співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 23.05.2018 № 401 "Деякі питання використання коштів у сфері управління водними ресурсами" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.09.2018 № 758 "Про затвердження Порядку здійснення державного моніторингу вод".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Л*5 З-'П Ціль державної політики
Українці зберігають природні екосистеми для нащадків.

7. Мста бюджет мої проірами:

Забезпечення потреб населення і галузей національної економіки у водних ресурсах, проведення ї \  чііжбаеейпоної о перерозподіле, а іакож ^іііснення заході» щодо 
забезпечення функціонування моніторингу поверхневих вод, водного кадастру.

S. Завдання бюджетної програми:

Лг* я-;п Заплатім

1
Експлуатація державного вологосполарського комплексу.

2 ЗдіГіснснсня державного моніторингу вод для районів річкових басейнів.
Я. Напрями використання бюджетних коштів:

тис гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з-'п фонд

і Ьксплуа іаш» державних (ючоїосполарсьміх Oitaо  і і:і міранлшня йодними ресурсами (> іримииня бюджет и\ установ; 2 042 166,5 2 4-10 282,3 4 482 448,8

’ Проиедснн* лсржавноїх) монпориип. иоперчнеїліх под (утримання бюджетних устное) б 353,9 6 353.9
'  Погашення кредиторської tafwpi онііносп, ырессірооаіюі в органах Державної казначейської служби України станом на 

01 01 2020 року бот урахування оріангмиїй. рокатованих ни території ЛРК та тимчасово неконтро.іьоканнх територіях 
Донецької і Луганської обласіеґі

916,8 7 - Г 5 Г 8 392,5

-( Модернііаііш водогосподарського комплексу u рахунок коштів державного фонду розвитку водного господарства 50 000,0 50 00 0 ,0
5 Виконання завдань і інформатизації 952.2 1 1 354.5 12 286,7

В сього 2 050 389 ,40 2 509 092,50 4 55 9  481 ,90

5 0. Перелік державних цільових проірам. ідо виконуються у складі бюджетної програми:



з
І'ИС, гри пень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

489 Загальнодержавна цільова програма розвитку водного господарства та екологічного оздоровлення 
бассґіну річки Дніпро на період до 2021 року

2 050 389,4 2509092,5 4559481,9

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 затрат
і К іл ь к іс т ь  у с ’ пнов н і . ї п р т  м с т а  іа  о р га н із а ц ій од. Відомча иїітність 1 Ѵ.я 120.0

' 1 і 1га і на чисельність працівник)» чоч. Штатний розпис 24 0S8.U ' 1 :«SS.u

} Ooovr ЄЛСК фОСНСрІ ії. ШО ВИ КОрнСІО КуїТЬСЯ для «абезиечення функціонування 
вОДОГОСИОДіфСЬКО-МСЛІОраіІІВНОГО комплексу

чли.кВ 'Т.ГОЛ/р 1 "алузева ж i n п'сть 
1 -снерго

Р і,7 526,1 <у\ \Н

К іл ь к іс т ь  л а б о р а то р ій . а іо  в и з н а ч а ю ть  п о к а з н и к и  якосп воли І1П. Організаційна
структура

24.0 2<і, 0

Кі іькісті. лабораторій. які здінепкноть моніторинг гілрогеолого-меліорппшного 
сіамѵ земе и.

и п . Організаційна
структура

22,0 22,0

(> Основні фонди. які ііоіребуюп> оновлення станом на 01.01 2020 року ГИС ф Н ѴнракТІіІПЬКИЙ Ofi.HK 9X7 ''Х? ~Ч(Щ,.§

Роботи з капітальної о ремонту основних фонді» станом на 01.01,202(J року ТИСЛ'РН. Управлінський облік 2-12 021,0 2-12 (52 4.0

Я Загальна кі іькісги річкових басейнів 1J1 г. Водний кодекс 
України ст.13-1

9 .0 0.0

9 11'іоіца мож твого  зрошення тис.га Управлінський облік 637.8 0 7 ,8

Н' і),ю та зечс'и». які обліковані як осушені тис.га Статистична
інформація

3 100.0 .5 1(10,0

і ' Загальна кількість р о и іл ів .  необхідних для ттвердження 9 планів управління 
річковими басейнами

ції. Управлінський облік 9 9 .0 9 9 ,0

1 ’  Кількість ро«роблених ро їді лій п іанів управління річковими басейнами станом на 
01.01.2020 року

IUT. Управлінський облік 18.0 18.0

2 п ро д укту
! Протяжність підготовлених до роботи ірошѵвальних каналів км. Управлінський облік 2 73У,Ь 2 7 39.5

л Кількість підготовлених до роботи зрошувальних насосних станцій шт. Управлінський облік 842,0 8 4 2 ,0

3 1 Іротяжність під готовлен их до роботи осушувальних каналів км . Управлінський облік 1 ! 094,3 11 0 9 4 .3

Кідькіет ь підготовлених до роПоги польцерних та дренажних насосних станцій в 
зоні осушення

ПІТ. Управлінський облік 162.0 162.U

3 Обсяг поди, поданої у маловодні регіони піс.куб.м Відомча звітніеп. 
І - В Ґ

810 0X1,0 1 300 опо.о 2 110 000,0

<• Обі-яі яодн. перекачаної насосними с ганніями захисних споруд .Дніпровського 
кл^калу водосхонит. » ідно пилі іеннх коштів на оплату електроенергії

тис. куб. м Відомча звітність 
5-ВГ

1 2ьґНН)0.П 1 20 0  <цк),п



7 Площа земель, на якій здійснюється моніторинг за гідрогеолого-меліоративним 
станом території та населених пунктів у зоні впливу меліоративних систем

4
тис.га Відомча звітність 

1-08Г. 2-ОВГ
2 279,8 2 279,8

8 Кількість вимірювань показників якості воли НІ І. Наказ 
Держводаїхінтства 

від 10.01.2020 № 2 1

130 636.0 130 636,0

9 Кількість міжнародних зустрічей шт План-графік 
міжнародних заходів 
Держводагснтства на 

рік

6,0 6,0

Н) Кількість розроблених елементів (тематичних шарів) геопорталу "Водні ресурси 
України" з метою створення і ведення единого державного водного кадастру

111 1. Управлінський облік 3,0 3.0

11 Кількість придбаної спеціальної техніки till Перелік придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування, дані 
бухі'ал гірського 

облік>

4.0 4.U

Кількість придбаного електрообладнання ШІ. 1 ІерелІк придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування, дані 
пу\п.ипѵр1-*л*»ч о 

обліку

х ‘1 Л.ІІ

1 3 Кіл.кість придбаних засобів малої механізації НП Перелік придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування.дані 
бухгалтерського 

обліку

3 '.0 20/»

И Кількість відремонтованих гідротехнічних споруд 111 І. ІІлал заходів з 
капітального ремонту, 
акти виконаних робіт

'V* З.о

55 Кількість відремонтованих будівель til і. План заходів з 
капітального ремонту, 
акти виконаних робіт

2N.0 20,0

16 Кількість відремонтованих механізмів ІІІП План заходів з 
капітального ремонту, 
акти виконаних робіт

■U<



5
17 Кількість придбаної автотранспортної їйхніки та механізмів ш і. Перелік придбання 

обладнання і 
предметів 

довгострокового 
користування, дані 

бухгалтерського 
обліку

7,0 7.0

1S Кількість придбаного енергосилового обладнання шт. Перелік придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування, дані 
бухгалтерського 

обліку

U> 1.0

V' Кількість придбаного лабораторного обладнання 11П. Перелік придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування, дані 
бухгалтерського 

обліку

53.0 55.0

' г  Кількість придбаного допоміжного обладнання 11(1. і Іерслік придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

;<ор!іспв;ішіЯ. лапі 
бухгалтерського 

обліку

1K.U IS,*'

21 Кількіст ь придбаного комп'ютерного обладнання та приладдя Ш 1 Управлінський облік ! її н J і ѵ?;,м 2 1?7,0

Кількість річкових басейній охоплених діагностичним моніторингом поверхневих 
вол

т і . Наказ
Дсржоодагентства

від 10.01.2020 JSFj 21

•Vі 4,0

. • Кількість ро(роблених розділів планш управління річковими басейнами станом на 
31.12.2020 року

ІІП Управлінський облік Л0,0 30,0

' '  11 юща фактичного зрошення тем п Управлінський облік 444,0 444.0

25 1 Ілоша осушених земель, на яки\ здійснено водовідведення та регулювання 
водної ювпря ного режим)

1 і іс.га Управлінський облік 2 ?VS, 1 2 798.1

3 еф ек ти вн о сті
1 Середні витрати на 1 тис.куб.м води, поданої у маловодні регіони грн. Форма 2*ТП (водгосп) 285,1 612,0

2 Середні витрати на перекачування насосними станціями Дніпровського каскаду 
водосховищ І тис. куб. м. води

ГрН. Форма 2-ТП (водгосп) 144,6

3 Кількість вимірювань якості води на 5 лабораторію ШТ. 1 ІПК.Гі
Держводагеитства від 

10.01.2020 Xs2I

5 443.0

1 (Л-рслні витрати на проведення однієї міжнародної *>стрічі TtlC.tpil. Кошмарне на 
прппеленни нарад

5Л.5



5 Середня плота земель, на якіП здійснюється гідрогеодоіч>-медіоратипний 
моніторинг 1 лабораторією

6
тис.га Відомча ЗВІТНІСТЬ 

1-ОВГ та 2-ОВГ
103.6

6 Середні витрат на проведення одного інструментально-лабораторного 
вимірювання якості води

грн. Відомча звітність 
І-ОВР (охорона 

водних ресурсів)

48,6

’  Середні ни фати на проведення капітального ремонту однієї будівлі тис.грн. Управлінський облік 600.0

Я Середні втрати  на проведення кал пального ремонту однісї гідротехнічної споруди тис.гри. Управлінський облік 713.6

9 Середні цитралі на проведення капітального ремонту одного механізму тне.ф н . Управлінський облік 214,8

Ш Середні витрати на придбання однісї одиниці автотранспортної техніки та 
механізмів

ТНС.фИ. Управлінський облік 698,-1

11 Середні витрати на придбання одній одиниці спеціальної іехнікм тис.грн. Управлінський облік 1 150,0

12 Середні втрати  на придбання однієї одиниці енергосилового обладнання ТИСЛрІІ. Управлінський облік 20.0

іЗ Середні втрати  її.і придбання однісї одиниці лабораторного обладнання 1 ис.гри. Управлінський облік 399,0

1 А (. ередні виїріми і-а придбання одного >зсобу малої механпаиії 1UC 1 ріі, Управлінський облік 21.3

ї ї  Середня »;>р;:сп, о іліо одиниці допоміжного обладнання ТИС 1 Управлінський об'їіь іСп.9

С і'релія варі »с і ь одліп одинініі е.че>> ірооилзднання гие.грп. Управлінський облік 224.0

П Середня вар гість одній одиниці комп'ютерного обладнання тис. грн. Управлінський облік 0,8 2.Г»

4 ЯКОСТІ
1 Забезпеченість потреби \ водних рссурсах маловодних регіон in ШДС Форма 2-ТГІ (водгосп) 100.0

2 Чаегка Зрошених іем еїь  > ізгальній кількості земель можливого зрошення ніде. Управлінський облік 69.6

< Чаегка земель. $ яких здійснюється воловідведення v загальній пдоші д ій с н и х  
земель

ніде. Управлінський облік А4.Я

4 Частка річкових басейнів, очотсиих діагностичним моніторингом вол. від 
спальної м н.косіі річконич басейнів

піде. Управлінський облік 4-1.4

■> Рівень оновлення обладнання в державнич ззборлторіях для проведения 
молі юрингових спостережень за станом вод

піде Управлінський облік 53,9

6 Рівень розробки елементів державної о полиш о кадастр). <а якими опубліковано 
відомості па геопоргалі "Нодні ресурси України”

ніде. Управлінський облік 1 по.о

7 Рівень погашення кредиторської заборі ованості. зареєстрованої а органах 
Державної казначейської служби України на кінець відповідного року, без 
урахування «іборі ованості організацій, ронишонашіх на території Автономної 
Республіки Крим га іичічасово неконтродьованих територіях Донецької та 
Луганської областей

в іде. Форма j4s 7-д, Хі* 7-м ИЮ,0 100,0

8 Рівень оновлених основних фондів піде. Управлінський облік 12,2

9 Рівень виконання робіт > капі гальиого ремонту основних фондів КІДС- і Іроеютю-кошторнсн 
а документація, акти 

виконаних робіт

6.2

10 Рівень іакупівлі комп'ютерного обладнання та приладдя відс. Управлінський облік НИІ.І! 10П.П

і 1 Частка розроблених розділі» планів управління річковими басейнами, у загальній 
кількості таких, шо потребують розробки

відс. Управлінський облік Зі і, ̂



7

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря, директор 
Департаменту економіки та фінансів

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Є.В. Ярова
ш іш & лн/іш ш ал, пр ізвищ е

і f 11ДІ4 ж  і І НІЦ) Ы и / ІН І ШАЛ. лрі J9H ш е

(Дата погодження)

М.П-


